## Ca. VII.

erant apud oēs miracula facientes: illuc autē vidēt se ipsos punitos admirātes dicūt: **Dominus**: nōne in nomi ne tuo. **Quidam** autē dicūt: quod non in tpe in quo hec miracula faciebat iniqua agebat: sed postea. **S**ed si hoc erit rursus quod omnis volebat monstrare: non stat quod si fides neque miracula valent: bona vita non existēte: quod et paulus dicit: Si habuero fidē ut mon tes transferā: charitatē autē nō habuero: nihil sum. **CHRY**. **S**ed serida quod in noe dicūt: nō in spiritu. proptererant enī in noe christi: sed in spū diaboli: qua les sunt diuinatores. **S**ed sic discernunt quod diabo lus iterdū falsa dicit: spiritus sanctus? nūque. **A**ccēsus est autē et diabolo iterdū vera dicere: ut mendacium suum rata veritate cōmendet. **D**emonia autē ejiciunt in noe christi habentes spū inimici: magis autē nō ejiciunt: sed ejicere vident colludētibus sibi demonibus. faciūt et virtutes. **I**m miracula: nō vtilia et necessaria sunt inutilia et vacua. **A**VG. de ser. do. Legat enī quāta fecerint resistentes moysi magi egyptio. **HERO**. Uel aliter: propterare vel v̄tutes facēt et demo nia ejicere etiā diuina v̄tute iterdū nō est eius meriti quod opers: sed vel invocatio nōis christi hoc agit: vel ob cōtēplationē eoper quod invocant: aut v̄tilitatē eoper quod vident et audiūt cōcedit: vt lz hoies despiciāt signa faciētes: nū deū honorant ad cuius invocationē fiant tanta miracula. nā et saul et balaā et cayphas. propterauerūt et in actibus aplōz filij sene videbant ejicere demonia: et iudas aplus cū aio, pditoris multa signa iter ceteros aplōs fecisse narrat. **CHRY**, in home. Quia enī nō oēs ad oia apte se habebāt: sed hi quod erāt vite pure: fidē autē nō tātaz habebāt: hi autē ūru io deus illos pbos cōuertebat: vt multā ostēderet su dem: hos autē pro hoc ineffabile signorum domū ut fierēt meliores euocabat. yea et cū multa copia hab grām eis dabant. Dicūt enī: **V**irtutes multas fecimus? **S**z quod circa enī quod eos ita honorauit: ingratī facti sunt: recte sequit. **T**ūc seritebor illis quod nūque noui vos. **S**ignā ter dicit: tūc cōsitebor: quod multo tpe aī dicēt dislīmu lānerat. **CHRY**. Grandē enī irā grandis quod ilario precedere debet: quod iusti? facit dei esse indicationē: et digniorem iterū peccator. **S**ciendū autē quod peccatores ne scit deus? quod nō digni sunt ut cognoscant a deo: nō quod omnis ipsos nō cognoscat: sed quod suos esse illos non cognoscit. **S**ed videbus eos non cognoscē: quod non eos diligit: sicut etiā nō vident deū cognoscē quod nō colūt eius digne. **CHRY**. in ho. Dicit autē eis: **N**ūque noui vos. quod nō solū in tpe indicationē: sed neque tūc cū miracula faciebat. multos enī et hic ia odio bz: et aī punitiōne auertit. **HERO**. Obserua etiā hoc quod dicit: **N**ūque noui vos: cētē quod quodā dicētes quod oēs hoies semp uersati sunt iter rōnabilēs creaturas. **GREO.** xx. mōra. Hac autē seria dat intelligi quod in homi nibus charitas: humilitas: nō autē debeat v̄tutum, si gna venerari. vnde nūc scā ecclā etiā siqua sunt hereticorum miracula despicit: quod hec sanctitatis spēz nō esse cognoscit. Probatio quod sanctitatis nō ē signa facere: sed primum ut se diligere: de deo vera: de prima meliora quod de seipso sentire. **A**VG. 5 aduerariuz legis et propterar: Absit autē vt fin mōnachos ista de propteris sanctis dominus dixerit: sed dominus est de his qui posteri<sup>um</sup> euāgelii predicatiū in ein noe sibi loqui viden tur: nescientes quid loquāt. **HYL A**. Sic autē by

potricete gl̄ati sunt: quasi aliqd. propterum sit quod loquuntur aut faciunt: et nō oia virtus dei inēcata proficiat: cuius doctrine sciā electio afferat demon omicz: fugā chris tī nomē exagit. **D**enō igites est brā illa eternitas promērenda: malū omniū videntis agamusque potius quod vult quod quod pot gloriemur. **R**epudiās igites eos ac expelleas propter oga iniquitatis dicit: Discedite a me quod opamini iniquitate. **HIER**O****. Nō dixi: quod opati estis iniquitatē: ne videret tollere pniam: sed quod oga minū. Iu quod verque in printem horā cū indicationē tem aduenērit: lz nō habeatis facultatē: peccādi tamē adhuc habeatis affectum. **CHRY**. Nō mōrs quod em aīam a car ne separat: anime autē propterum non immutat.

**O**mnis ergo quod audit uerba mea: hec: et facit ea: assimilabit uiro sapiēti quod edificauit domū suam supra petram: et descēdit pluia et uenerunt flumina: et flauerūt uēti: et irruerūt in domū illā: et nō cecidit. Fundata enī erat supra petrā. **E**t ois quod audit uerba mea hec: et nō facit ea: similis erit uiro stulto quod edificauit domum suā sup barenam: et descendit pluia et uenerūt flumina et flauerūt uenti et irruerūt in domū illā et cecidit: et fuit ruina eius magna.

**GREO**. in ho. Qui quodā futuri erāt: quod dicta sūt a dominus admirātes: ostensionē autē quod est pro opa nō triv buentes: sed proueniēs eos dicit: Ois go quod audit verba mea hec et facit ea: assimilabit uiro sapiēti. **CHRY**. Nō autē dicit: Estimabo eū quod audit et facit verz sapiētem: sed Assimilabit uiro sapiēti. ergo quod similar hab est. **L**ui autē assimilat: christo. Christus autē est sapiēs vir quod edificauit domū suā. in ecclā supra petrā. in ser pro fortitudinē fidei. **U**ir autē stultus. in diabolus: quod edificauit domū suā. in oēs ipios: sup barenam. in cōstātiā infidelitatis: aut sup carnales hoies quod dicūt barena propter sterilitatē. **E**t quod nō coherēt sibi: sed sunt pro diuersas opiniones dispersi: et quod sunt innumerabiles. Pluia autē est doctrina quod irrigat hoiem: nubes autē est a quibus pluia fluit. quod a spūscō excitans sicut apli et proptere. **E**t quodā a spū diaboli: sicut sunt heretici. **V**enti autē boni sunt spūs diuersaz v̄tutū vel angelī quod inuisibiliter in sensibus hominū opers: et adducent ad bona. **V**enti autē mali sunt spūs imūdi. Flumina autē bona sunt euāgelistē et doctores: propter flumina mala: hoies imundo spū pleni et v̄bositate ins tructi: sicut pharisei et ceteri secularis scie. professores de quorum ventre exēt flumina aque mortue. ecclaz go quodā christus fundauit nō pluia mēdaciō doctrine corrūpit: neque diabolicus flatus ipellit: neque violētorum fluminū iperum mouet. Nec est ūru quodā de ecclā cadit. Nō enī oēs quodā christianī dicūt christi sunt: sed nouit dominus quod sunt eius. **S**ed ū domū quā edificauit diabolus descendit pluia vere doctrine. venti. in spira tales grē aut angelī. flumia quatuor euāgelistē et ce

## ~~Mattheus~~

teri sapiētes. **E**t sic cecidit. i. dom⁹ gentilitas: vt sur-  
geret christ⁹: et sc̄ā ē cius ruina magna: solutis erro-  
ribus cōuictis mēdacijs et idolis in toto mundo de-  
structis. christo ḡ similis est q̄ audit verba christi et  
facit ea. ipse enī edificat supra petrā. i. christū q̄ ē om-  
ne bonum vt in q̄cūq̄ sp̄e boni alijs edificauerit su-  
pra christū edificasse videat: sicut autē ecclā edifica-  
ta a christo virui nō pōt: sic talē christianū: q̄ se edi-  
ficiavit sup christū: nulla aduersitas deicere pōt: sīm  
illō: **Q**uis nos sepabit a charitate christi diabolo at  
est similis q̄ audit v̄ba christi: et nō facit. **V**erba enī  
que audiūt: et nō sunt: separata sunt et dispersa: et ideo  
assimilans harenē. Harenā etiā est oīs malicia: vel  
etiā mūdialia bona. **S**icut autē dom⁹ diaboli destru-  
cta ē. ita tales supra harenā fūndati destruunt et ca-  
dunt. **E**t ē ruina magna si de fundamēto fidei alis  
qd̄ ruine fuerit passus. **N**ō autē si fornicate fuerit: aut  
homicidium fecerit: qz bz vñ p̄pniam surget: sicut et  
david. **RABA.** **V**el ruina magna itēlligēda est:  
q̄ destrictur ē dñs audientib⁹ et nō faciētib⁹. **Ite in**  
**i**gnē eternū. **HIERO.** **V**el aliter: **S**up harenā q̄  
fluida est et in vñā copulā non pōt redigi oīs hereti-  
coz fimo edificat: vt corruat. **HYLA.** **V**el aliter: **I**n  
pluuiis blandaz et sensim illabetū voluptati illece-  
bras significat: qbus p̄mū fides riuis patiētib⁹ ima-  
descit: post quas fluuioz pcursus. i. gratiōz cupidi-  
tū mot⁹ icurrit: vt exinde tota ventoz vis circūflā  
tū dōcēt. i. vniuersus diabolice ptatis spūs ileraſt.  
**AVG.** **V**el aliter: **P**luuiia cui in mali alicui⁹ signi-  
ficatione ponit: caliginosa supstītō itēlligif. **R**umio-  
res autē hominū ventis cōpanē: flui⁹ autē carnalib⁹  
occupiscentijs tanq̄ fluentib⁹ sup terrā et q̄ p̄spērita-  
tib⁹ induciē: quoz nibil metuit: qui fundatā bz do-  
mum supra petrā. i. qui nō solū audit p̄ceptū dñi: bz  
etiā facit. **E**t in his oīb⁹ piculose subiicit: Qui audit  
et nō facit. **N**ō enī qlsq̄ firmat in se quē dñs p̄cipit:  
vel ipse audit: nisi faciēdo. **L**ōsiderādū autē est: qz cū  
dixit: Qui audit v̄ba mea hec: satis significat istū ser-  
monē oībus p̄ceptis qbus christiana vita format:  
esse p̄fectū: vt merito q̄ sīm ea viuere voluerint: op̄a-  
ren̄ edificanti supra petram.

**E**t sc̄m est: cū consūmasset iesus  
uerba hec: admirabantur turbe super  
doctrina ei⁹. **E**rat enī docēs eos si  
cū ptātem habens: et non sicut scri-  
be eorum et pharisei.